
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Moers

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 1:00
0:28
Sa, So

RB 31
75375
f

Trompet 0:32 Q Rheinhausen 0:38 – 
Duisburg Hbf 0:46

2

0:28 RB 31
75372
f

Rheinberg (Rheinl) 0:37 – 
Millingen (b Rheinb) 0:41 Q Xanten 0:55

3

1:29
Sa, So

RB 31
75374
f

Rheinberg (Rheinl) 1:39 – 
Millingen (b Rheinb) 1:42 Q Xanten 1:57

4

1:33
Sa, So

RB 31
75377
f

Trompet 1:37 Q Rheinhausen 1:44 – 
Duisburg Hbf 1:51

4

2:00 — 6:00
2:33
Sa, So

RB 31
75379
f

Trompet 2:37 Q Rheinhausen 2:44 – 
Duisburg Hbf 2:50

4

5:27
Mo - Sa

RB 31
75333
f

Trompet 5:31 Q Rheinhausen 5:38 – 
Duisburg Hbf 5:46

2

5:47
Mo - Fr

RE 44
75213
f

Rheinhausen 5:55 – Duisburg Hbf 6:03 – 
Oberhausen Hbf 6:11 – 
Oberhausen-Osterfeld Süd 6:18 Q 
Bottrop Hbf 6:25

6:12
Mo - Fr

RB 31
75381
f

Trompet 6:16 Q Rheinhausen 6:23 – 
Duisburg Hbf 6:31

1

6:27
Mo - Sa

RB 31
75335
f

Trompet 6:31 Q Rheinhausen 6:38 – 
Duisburg Hbf 6:46

2

6:28
Mo - Sa

RB 31
75332
f

Rheinberg (Rheinl) 6:37 – 
Millingen (b Rheinb) 6:41 Q Xanten 6:55

3

6:47
Mo - Fr

RE 44
75215
f

Rheinhausen 6:55 – Duisburg Hbf 7:03 – 
Oberhausen Hbf 7:11 – 
Oberhausen-Osterfeld Süd 7:18 Q 
Bottrop Hbf 7:25

6:56
Mo - Fr

RB 31
75337
f

Trompet 7:00 Q Rheinhausen 7:07 – 
Duisburg Hbf 7:15

2

7:00
7:12
Mo - Fr

RB 31
75383
f

Trompet 7:16 Q Rheinhausen 7:23 – 
Duisburg Hbf 7:31

1

7:28 RB 31
75339
f

Trompet 7:32 Q Rheinhausen 7:38 – 
Duisburg Hbf 7:46

2

7:28
Mo - Sa

RB 31
75334
f

Rheinberg (Rheinl) 7:37 – 
Millingen (b Rheinb) 7:41 Q Xanten 7:55

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Moers

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:47
Mo - Fr

RE 44
75217
f

Rheinhausen 7:55 – Duisburg Hbf 8:03 – 
Oberhausen Hbf 8:11 – 
Oberhausen-Osterfeld Süd 8:18 Q 
Bottrop Hbf 8:25

7:56
Mo - Fr

RB 31
75341
f

Trompet 8:00 Q Rheinhausen 8:07 – 
Duisburg Hbf 8:15

2

8:00
8:28 RB 31

75343
f

Trompet 8:32 Q Rheinhausen 8:38 – 
Duisburg Hbf 8:46

2

8:28 RB 31
75336
f

Rheinberg (Rheinl) 8:37 – 
Millingen (b Rheinb) 8:41 Q Xanten 8:55

3

8:47
Mo - Fr

RE 44
75219
f

Rheinhausen 8:55 – Duisburg Hbf 9:03 – 
Oberhausen Hbf 9:11 – 
Oberhausen-Osterfeld Süd 9:18 Q 
Bottrop Hbf 9:25

8:57
Mo - Fr

RB 31
75385
f

Trompet 9:01 Q Rheinhausen 9:08 – 
Duisburg Hbf 9:15

4

9:00
9:28 RB 31

75345
f

Trompet 9:32 Q Rheinhausen 9:38 – 
Duisburg Hbf 9:46

2

9:28 RB 31
75338
f

Rheinberg (Rheinl) 9:37 – 
Millingen (b Rheinb) 9:41 Q Xanten 9:55

3

9:47
Mo - Fr

RE 44
75221
f

Rheinhausen 9:55 – Duisburg Hbf 10:03 – 
Oberhausen Hbf 10:11 – 
Oberhausen-Osterfeld Süd 10:18 Q 
Bottrop Hbf 10:25

9:57
Mo - Sa

RB 31
75387
f

Trompet 10:01 Q Rheinhausen 10:08 – 
Duisburg Hbf 10:15

4

10:00
10:28 RB 31

75347
f

Trompet 10:32 Q Rheinhausen 10:38 – 
Duisburg Hbf 10:46

2

10:28 RB 31
75340
f

Rheinberg (Rheinl) 10:37 – 
Millingen (b Rheinb) 10:41 Q Xanten 10:55

3

10:47
Mo - Fr

RE 44
75223
f

Rheinhausen 10:55 – Duisburg Hbf 11:03 – 
Oberhausen Hbf 11:11 – 
Oberhausen-Osterfeld Süd 11:18 Q 
Bottrop Hbf 11:25

10:57
Mo - Sa

RB 31
75389
f

Trompet 11:01 Q Rheinhausen 11:08 – 
Duisburg Hbf 11:15

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Moers

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:00
11:28 RB 31

75349
f

Trompet 11:32 Q Rheinhausen 11:38 – 
Duisburg Hbf 11:46

2

11:28 RB 31
75342
f

Rheinberg (Rheinl) 11:37 – 
Millingen (b Rheinb) 11:41 Q Xanten 11:55

3

11:47
Mo - Fr

RE 44
75225
f

Rheinhausen 11:55 – Duisburg Hbf 12:03 – 
Oberhausen Hbf 12:11 – 
Oberhausen-Osterfeld Süd 12:18 Q 
Bottrop Hbf 12:25

11:57
Mo - Sa

RB 31
75391
f

Trompet 12:01 Q Rheinhausen 12:08 – 
Duisburg Hbf 12:15

4

12:00
12:28 RB 31

75351
f

Trompet 12:32 Q Rheinhausen 12:38 – 
Duisburg Hbf 12:46

2

12:28 RB 31
75344
f

Rheinberg (Rheinl) 12:37 – 
Millingen (b Rheinb) 12:41 Q Xanten 12:55

3

12:47
Mo - Fr

RE 44
75227
f

Rheinhausen 12:55 – Duisburg Hbf 13:03 – 
Oberhausen Hbf 13:11 – 
Oberhausen-Osterfeld Süd 13:18 Q 
Bottrop Hbf 13:25

12:57
Mo - Sa

RB 31
75393
f

Trompet 13:01 Q Rheinhausen 13:08 – 
Duisburg Hbf 13:15

4

13:00
13:28 RB 31

75353
f

Trompet 13:32 Q Rheinhausen 13:38 – 
Duisburg Hbf 13:46

2

13:28 RB 31
75346
f

Rheinberg (Rheinl) 13:37 – 
Millingen (b Rheinb) 13:41 Q Xanten 13:55

3

13:47
Mo - Fr

RE 44
75229
f

Rheinhausen 13:55 – Duisburg Hbf 14:03 – 
Oberhausen Hbf 14:11 – 
Oberhausen-Osterfeld Süd 14:18 Q 
Bottrop Hbf 14:25

13:57
Mo - Sa

RB 31
75395
f

Trompet 14:01 Q Rheinhausen 14:08 – 
Duisburg Hbf 14:15

4

14:00
14:28 RB 31

75355
f

Trompet 14:32 Q Rheinhausen 14:38 – 
Duisburg Hbf 14:46

2

14:28 RB 31
75348
f

Rheinberg (Rheinl) 14:37 – 
Millingen (b Rheinb) 14:41 Q Xanten 14:55

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Moers

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:47
Mo - Fr

RE 44
75231
f

Rheinhausen 14:55 – Duisburg Hbf 15:03 – 
Oberhausen Hbf 15:11 – 
Oberhausen-Osterfeld Süd 15:18 Q 
Bottrop Hbf 15:25

14:57
Mo - Sa

RB 31
75397
f

Trompet 15:01 Q Rheinhausen 15:08 – 
Duisburg Hbf 15:15

4

15:00
15:28 RB 31

75357
f

Trompet 15:32 Q Rheinhausen 15:38 – 
Duisburg Hbf 15:46

2

15:28 RB 31
75350
f

Rheinberg (Rheinl) 15:37 – 
Millingen (b Rheinb) 15:41 Q Xanten 15:55

3

15:47
Mo - Fr

RE 44
75233
f

Rheinhausen 15:55 – Duisburg Hbf 16:03 – 
Oberhausen Hbf 16:11 – 
Oberhausen-Osterfeld Süd 16:18 Q 
Bottrop Hbf 16:25

15:57
Mo - Sa

RB 31
75399
f

Trompet 16:01 Q Rheinhausen 16:08 – 
Duisburg Hbf 16:15

4

16:00
16:28 RB 31

75359
f

Trompet 16:32 Q Rheinhausen 16:38 – 
Duisburg Hbf 16:46

2

16:28 RB 31
75352
f

Rheinberg (Rheinl) 16:37 – 
Millingen (b Rheinb) 16:41 Q Xanten 16:55

3

16:47
Mo - Fr

RE 44
75235
f

Rheinhausen 16:55 – Duisburg Hbf 17:03 – 
Oberhausen Hbf 17:11 – 
Oberhausen-Osterfeld Süd 17:18 Q 
Bottrop Hbf 17:25

16:57
Mo - Fr

RB 31
75401
f

Trompet 17:01 Q Rheinhausen 17:08 – 
Duisburg Hbf 17:15

4

17:00
17:01
Mo - Fr

RB 31
75354
f

Rheinberg (Rheinl) 17:10 – 
Millingen (b Rheinb) 17:14 Q Xanten 17:34

3

17:11
Sa

RB 31
75409
f

Trompet 17:15 Q Rheinhausen 17:22 – 
Duisburg Hbf 17:30

4

17:28 RB 31
75356
f

Rheinberg (Rheinl) 17:37 – 
Millingen (b Rheinb) 17:41 Q Xanten 17:55

3

17:31 RB 31
75361
f

Trompet 17:35 Q Rheinhausen 17:41 – 
Duisburg Hbf 17:48

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Moers

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:47
Mo - Fr

RE 44
75237
f

Rheinhausen 17:55 – Duisburg Hbf 18:03 – 
Oberhausen Hbf 18:11 – 
Oberhausen-Osterfeld Süd 18:18 Q 
Bottrop Hbf 18:25

17:57
Mo - Fr

RB 31
75403
f

Trompet 18:01 Q Rheinhausen 18:08 – 
Duisburg Hbf 18:15

4

18:00
18:01
Mo - Fr

RB 31
75358
f

Rheinberg (Rheinl) 18:10 – 
Millingen (b Rheinb) 18:14 Q Xanten 18:34

3

18:28 RB 31
75360
f

Rheinberg (Rheinl) 18:37 – 
Millingen (b Rheinb) 18:41 Q Xanten 18:55

3

18:31 RB 31
75363
f

Trompet 18:35 Q Rheinhausen 18:41 – 
Duisburg Hbf 18:48

2

18:47
Mo - Fr

RE 44
75239
f

Rheinhausen 18:55 – Duisburg Hbf 19:03 – 
Oberhausen Hbf 19:11 – 
Oberhausen-Osterfeld Süd 19:18 Q 
Bottrop Hbf 19:25

19:00
19:11
Mo - Fr

RB 31
75405
f

Trompet 19:15 Q Rheinhausen 19:22 – 
Duisburg Hbf 19:30

1

19:28 RB 31
75365
f

Trompet 19:32 Q Rheinhausen 19:38 – 
Duisburg Hbf 19:46

2

19:28 RB 31
75362
f

Rheinberg (Rheinl) 19:37 – 
Millingen (b Rheinb) 19:41 Q Xanten 19:55

3

19:47
Mo - Fr

RE 44
75241
f

Rheinhausen 19:55 – Duisburg Hbf 20:03 – 
Oberhausen Hbf 20:11 – 
Oberhausen-Osterfeld Süd 20:18 Q 
Bottrop Hbf 20:25

20:00 — 21:00
20:11
Mo - Fr

RB 31
75407
f

Trompet 20:15 Q Rheinhausen 20:22 – 
Duisburg Hbf 20:30

1

20:28 RB 31
75367
f

Trompet 20:32 Q Rheinhausen 20:38 – 
Duisburg Hbf 20:46

2

20:28 RB 31
75364
f

Rheinberg (Rheinl) 20:37 – 
Millingen (b Rheinb) 20:41 Q Xanten 20:55

3

21:28 RB 31
75369
f

Trompet 21:32 Q Rheinhausen 21:38 – 
Duisburg Hbf 21:46

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Moers

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:28 RB 31
75366
f

Rheinberg (Rheinl) 21:37 – 
Millingen (b Rheinb) 21:41 Q Xanten 21:55

3

22:00 — 23:00
22:28 RB 31

75371
f

Trompet 22:32 Q Rheinhausen 22:38 – 
Duisburg Hbf 22:46

2

22:28 RB 31
75368
f

Rheinberg (Rheinl) 22:37 – 
Millingen (b Rheinb) 22:41 Q Xanten 22:55

3

23:28 RB 31
75373
f

Trompet 23:32 Q Rheinhausen 23:38 – 
Duisburg Hbf 23:46

2

23:28 RB 31
75370
f

Rheinberg (Rheinl) 23:37 – 
Millingen (b Rheinb) 23:41 Q Xanten 23:55

3

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


